inquit] Frequens quidem est repetitio verbi *λέγε* apud Graecos; sed b. I. adeo friget repetitum istud *inquit*, ut omittendo quidem cum aliis ausus non fuerim, uncis tamen incluserim. Cel. Müller. in observ. cit. verba: „catur — vocat,“ et: „jacta alea esto“ non uno eodemque, sed diverso tempore a Caesarō prolatā, eaque de causa alterum *inquit* a Suet. additum judicat. Sed diversas sententias auctorem more suo accuratius distinctum fuisse, credo, praemissis voc. et, et rursus, et iterum etc. ut Aug. 71. et 76. Calig. 29, 30. al.

adhibitis Trib.] v. supra. Appian. 35 καὶ αὐτοὺς ἔτι ᾖς
ἔχοντας, ὁ Καῖσαρ ἐπέσεικυ τῷ στρατῷ, καὶ ἡρέσις λέγων ἔτι καὶ
σφίς, τοσ. δε ἐργασαμένους, ἥγονται πολεμίους καὶ τοιούςδε ἀνδρας,
νιέρας αὐτῶν τι φενγζαμένους, οἵτις εὔλαυνεται αἰσχεῖς. cf. Plut.
Caes. 51. Orationem legē apud Caes. B. C. 1, 7.

veste — discissa] Morem veterum, dolorem scissis vesti-
bus testandi, exemplis illustravit Fabric. ad Dion. 10, 46. Vide

etiam equestres census pollicitus singulis: quod accedit opinione falsa. Nam, quum in alloquendo exhortandoque saepius digitum laevae manus ostentans affirmaret, se ad satisaciendum omnibus, per quos dignitatem suam defensurus esset, anulum quoque aequo animo detracturum sibi; extrema concio, cui facilis erat videre concessionem, quam audire, pro dicto accepit, quod visu suspicabatur: promissumque jus anulorum cum millibus quadringenis, fama distulit. [34] Ordo et summa rerum, quas deinceps gessit, sic se habent. Picenum, Umbriam, Etruriam occupavit: et L. Domitio, qui, per tumultum successor ei

etiam interpr. ad verba Matth. 26, 65. τότε ὁ ἀρχιερεὺς διέθετε τὰ ἱμάτια αὐτῷ.

equestres census] qui erant quadringentorum millium HS., ut patet e sequ. (ubi al. vitiose *quadragonis*) et Plin. ep. 1, 19. ubi Romano Firmino, cui centum millium census erat, offert ad implendas equestres facultates trecenta millia nummum. Insignia Equitum Rom. fuisse anulum aureum, et tunicam angusticlaviam, equum publicum, sedemque in theatro in quatuordecim ordinibus, nota res est. v. c. 59. Ceterum recte, puto, Müller. in observ. c. p. 5. legendum censem: existimabatur, nullis scriptoris aetate falsi rumoris auctoribus superstibus.

fama distulit] Casaub. sexto casu dictum putat *fama*, ut exercitus rem famam distulerit. Oudend. eam Burm. melius primum casum intelligit, laudans Ovid. Her. 21, 51. „neve nihil credas in te quoque dicere famam.“ Sen. Hippol. 789. „omnis per populos fabula distulit.“ Vell. 2, 93, 121. „fama loquitur, narravit.“ Liv. 39, 6. „attulerat fama.“ Plin. 8, 11. „nuncavit hoc fama regi.“

Ordo et summa rerum] Occupavit deinceps Ariminum, quo L. Caesar et Praetor Roscius missi a Pompejo ad Caesarem de pactione venerunt, (B. Civ. 1, 8. Dio 41, 5.) Arretium per M. Antonium, ipso Pisaurum, Fanum, Anconam, Iguvium per M. Curionem, Auximum, deinde agrum Picenum, urbes Cingulum, Asculum, Sulmonam, Corfinium, unde Brundisium protectus per fines Marrucinorum, Frentanorum, Larinatum, in Apuliam pervenit (B. Civ. 1, 8—25.). Cic. ad Div. 16, 12. „itaque quum Caesar amentia quadam raperetur, et oblitus nominis atque honorum suorum Ariminum, Pisaurum, Anconam, Arretium occupavisset, Urbem reliquimus.“

L. Domitio] v. ad c. 25. Ei Gallia ulterior privato praec.

nominatus, Corfinium praesidio tenebat, in deditio-
nem redacto, atque dimisso, secundum superum
mare Brundisium tetendit, quo Consules Pompejus-

ter ordinem et legem (id enim est *per tumultum*, quum lege Sempronia C. Giacchi de provinciis esset cautum, ut provin-
cise magistratibus nondum creatis a Senatu decernerentur. v.
Cl. Cicero. *Sigan.* de aut. iur. provinc. 2, 1. p. 134. sequ.) decre-
ta fuerat ab iis, qui in Senatu Caesari adversabantur. *Caes.*
B. C. 1, 6. „de reliquis rebus SC. prescribuntur, provinciae pri-
vatis decernuntur, duae Consulares, reliquae Praetoriae; Sci-
pieni obvenit Syria, L. Domitius Gallia s. p. v. C. ad Div.
16, 12. De deditione Domitii v. Cic. ad Att. 8, 1. et 8. *Caes.*
l. c. 16—25. *Plut.* Caes. 34. *Appian.* 53. *Dio* 41, 11. Habebat
secum Domitius cohortes amplius 30. *Caes.* c. 17. (ita etiam
Plut. Δομιτίῳ ἡγουμένῳ σπειρῶν τριάντα.) *Appian.* l. c. cù πάντας
τοὺς τετραπληχιδίους.

in dedit. red.] Ernest. commendat alteram lectionem: *in*
ditionem, negans dici posse *in ded.* redigere, sed dicendum *ad*.
Eadem fere sententia est Schelleri in lex. sub *deditio*. Vulga-
tam defendit Oudendorp. Eadem varietas est infra c. 74. ac in
omnibus fero locis, ubi haec phrasis occurrit. Sed confirmari
videtur *in ditionem* venire et *in ded.* accipere locis *Caes.* B. Gall. 1,
28. l. 6, 5 et 9. l. 8, 31. *Liv.* 26, 21. l. 33, 20. *Flor.* 3, 10. *Fron-
tin.* 7, 5, 1. quos tenuerit inter, sine causa ex præjudicata
opinione mutare. Praeterea vera est differentia inter utrumque
dicendi modum. *Ad ded.* redigere notat actionem cogentis, *in*
ded. conditionem coacti s. dediticii. Vercor etiam, ut *in di-
tionem* redigere, quod de locis populisque valet, ac plerumque,
ut Wolf. monuit, sine ulla prægressa ditione, aequi dici
queat de singulis hominibus.

atquo dimisso] *Caes.* c. 25. „Erant Senatorii ordinis L.
Domitius, P. Lentulus Spinther, L. Vibullius Rufus, Sext.
Quinctilius Varus, Quaestor, L. Rubrius, praeterea filius Do-
mitii aliquo complures adolescentes et magnus numerus Equi-
tum Rom. et Decurionum, quos ex municipiis Domitius evo-
caverat. Illos omnes productos a contumeliis militum conviciis-
quo prohibet; pauca apud eos loquitur, quod sibi a parte eo-
rum gratia relata non sit pro suis in eos maximis beneficiis.
Dimittit omnes incolumes. sequ.“ cf. *Caes.* ep. ad Oppium et
Balbum (ad Att. 9, 8.).